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20.-23. juunil toimus Lõuna-Eesti 
teedel taas suursündmus WRC 
Rally Estonia. Rally Estonia oli 
2023. aasta FIA WRC autoralli 
maailmameistrivõistluste etapp, 
mis sõideti Tartus ning Tartu, 
Otepää, Elva, Kanepi, Kambja, 
Peipsiääre ja Mustvee valla teedel. 
Viis kiiruskatset läbisid Kanepi 
valla territooriumi. 
 22.-23. juulil oli Kanepi valla-
maja esine plats ja Turu tänav 
kasutuses ralliautode regrupee-
ringu ja meedia alana, kus sai 
ralliautorid uudistada väga lähe-
dalt ning kohtuda rallisõitjatega. 

Kanepi valla teed on nii põne-
vad, et juba mitmendat aastat 

Kanepi vald premeeris 
kõige kiiremaid külastajaid

 Kanepi vald pani välja eriauhinna Kanepi katse võitjatele Rally1 ja 
Rally2 klassis. Kinkepakk sisaldas kohalikku toodangut ja kanepi-
tooteid, oma panuse andsid Kõlleste Kommimeistrid, KODAS, Rüüp 
OÜ, Arke Lihatööstus, Relaxationland.

WRC Rally Estonia 
2023  Kanepis

Esita kandidaate 
Kanepi valla 
tunnustamisele

Kanepi valla 
perepäev ja 
suvelõpupidu 

Valgjärve 
külapäev ja 
Prangli 
perepäev 

Lk 2 Lk 3 Lk 5Lk 

Ralliautod Kanepis. Foto Maanus Hass

Foto Maanus Hass

Kalle Rovanperä (paremal) ja Jonne Halttunen. Foto Karli SaulHauka külas. Foto Karli Saul

22. juuli 2023 WRC Rally Estonia Kanepi katse (SS14) võitjad:
 Kalle Rovanperä / Jonne Halttunen (Toyota GR Yaris Rally1)

 Sami Pajari / Enni Mälkönen (Škoda Fabia RS Rally2)

 Oliver Solberg / Elliott Edmondson (Škoda Fabia RS Rally2)

22. juuli 2023 WRC Rally Estonia Kanepi katse (SS16) võitjad:
 Kalle Rovanperä / Jonne Halttunen (Toyota GR Yaris Rally1)

s õ i d e t a k s e 
WRC R a l ly 
E s t o n i a 
käigus kõige 
r o h k e m 
kiiruskatseid 
just Kanepi 
vallas. 
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Mikk Järv
Kanepi 
vallavanem

Alustava ettevõtluse toetamise 
eesmärgiks on ettevõtlusega 
alustamise stimuleerimine, alus-
tava väikeettevõtluse toetamine 
ja arendamine ning selle kaudu 
uute töökohtade loomine Kanepi 
valda.
 Alustavaid ettevõtjaid on 
Kanepi vallas toetatud alates 
2018. aastast. Selle aja jooksul on 
saanud oma ettevõtte alusta-
miseks toetust 16 ettevõtjat, kesk-
mine toetuse summa on olnud ca 
2500 eurot. Aastate jooksul on 
vald alustavate ettevõtete toeta-
miseks panustanud ca 40 000 
eurot. Toetatud on peamiselt 
hoonete renoveerimist, tootmi-
seks vajaliku sisseseade ja vahen-

dite ostmist, kontoritehnika ja 
tarkvara soetamist ja turundus-
tegevust. 
 Alustav ettevõte, mis on 
registreeritud ja tegutsenud 
Kanepi vallas kuni 1 aasta saab 
taotleda  tagastamatut abi masi-
nate, seadmete või muu vajaliku 
materiaalse põhivara soetami-
seks, tootmis- või teenindus-
hoonete renoveerimiseks,  hoone 
tehnosüsteemide muutmiseks või 
väljaehitamiseks,  elektrivõrguga 
liitumiseks, kaasaegsete turun-
dustehnoloogiate väljatööta-
miseks, riiklike ettevõtlustoetuste 
kaasfinantseerimiseks. Toetus 
võib olla maksimaalselt 3000 
eurot ja ettevõtja omaosalus  peab 

Alustava e�evõtluse toetamisest Kanepi vallas

Juulikuus Kanepi Vallavolikogu istungit ei toimunud Kanepi Vallavalitsus ootab kandidaate 
haridustöötajate tunnustamiseks

 Valgjärve külamaja ehitus-
tööd on valminud. Jäänud on veel 
hoone sisustuse paigaldamine. 
Hoone avamise kohta jagame 
täpsemat infot valla erinevates 
infokanalites. 
 Põlgaste külla paigaldatakse 
30.09.2023 mobiilne Omniva 
pakiautomaat. Põlgastesse jääb 
pakiautomaat kaheks kuuks. Sel-
lel perioodil hinnatakse auto-
maadi kasutatavust, misjärel sel-
gub, kas Põlgastesse tuleb statsio-
naarne pakiautomaat. Seega on 
aktiivne kasutus eelduseks, et 
pakiautomaat võiks ka alaliselt 
Põlgaste külla jääda. 

Anti välja ehitusload LPG gaasi-
paigaldise ja torustiku ning ela-
mu ehitamiseks. Väljastati kasu-

Hetkel käimasolevatest suure-
matest tegevustest jätkuvad 
Saverna lasteaia ehitustööd plaa-
nipäraselt, et sügisest avada laste-
aias uus täiendav rühm.

Ülevaade vallavalitsuse 
istungitest

 Kinnitati hange „Saverna 
kooli katuse projekteerimis- ja 
ehitustööd“ tulemused. Pakku-
muse tegi neli ettevõtet. Soodsai-
ma pakkumuse tegi Kagukatus 
OÜ hinnaga 185 400 eurot koos 
käibemaksuga.

 Anti avaliku ürituse luba 
„Saverna Vanatehnikapäev“ kor-
raldamiseks 22.07.2023. Anti 
avaliku ürituse luba „Valgjärve 
küla- ja perepäeva“ korralda-
miseks 15.07.2023. Anti avaliku 
ürituse luba „Ökofestivali“ kor-
raldamiseks 20.08.2023.

 Jagati neli katastriüksust, 
moodustatavatele katastriüksus-
tele määrati lähiaadressid ja siht-
otstarbed.
 Maakorraldustoiminguga 
muudeti Turu Põik 1a ja Turu 
Põik 3 vahelist piiri Kanepi 
alevikus.

tusload kahele päikeseelektri-
jaamale, kombainikuurile ja 
elamule.
 Algatati Erastvere külas era-
tee avalikuks kasutamiseks 
m ä är a m i s ek s  su ndv a l du s e 
seadmise menetlus. Mainitud 
teed kasutavad igapäevaselt ja 
aastaringselt kokku üheteist-
kümne kinnistu omanikud, kes 
oma kinnistule saamiseks peavad 
kasutama eraomandis olevaid 
teelõike. Sundvaldus Kanepi valla 
kasuks seatakse tähtajatuna ja 
tasuta.

Ülevaade vallavalitsuse tegemistest

 Haridustöötaja on: õpetaja, 
abiõpetaja, õpetaja abi, tugispet-
sialist, haridusasutuse juht, ase-
täitja õppekasvatustöö alal, õppe-
alajuhataja, huvijuht jt haridus-
asutuses töötav spetsialist.
 Haridustöötaja tunnustused 

Kanepi valla haridustöötaja 
tunnustus antakse eesmärgiga 
tähtsustada õpetaja rolli, tõsta 
esile edukate haridustöötajate 
tegevust ja tunnustada Kanepi 
valla haridustöötajaid, kelle töö ja 
isiklik eeskuju on oluliselt kaasa 
aidanud noorte kujunemisele 
mitmekülgselt arenenud isik-
susteks ning kelle tegevus on 
positiivselt mõjutanud haridus-
asutuste ja Kanepi valla arengut.

Meie pere kolis Kanepi valda 
püsivalt elama kaks aastat tagasi 
ning oleme rajamas Hilba jõe 
hoiuala ning Postitee vahetusse 
lähedusse Uue-Tamme meetalu. 
Mesindamise juures meeldib 
mulle mõte, et see ei ole pelgalt 
ettevõtlus mee saamise ees-
märgil, vaid sellel on ka suurem 
missioon – looduslike tolmel-
dajate kõrval on meemesilastel 
tähtis roll õistaimede tolmel-
damisel. Nii saame kaudselt  
kaasa aidata ökosüsteemi säili-
misele ning olla otseselt kasu-
likud ka ümbruskonna põllu-
meestele.

 Esimese hoo  ettevõttele saime 
sisse Kanepi valla alustava ette-
võtja toetuse abil ning nüüdseks 
on purkidesse jõudnud klassi-
kaline mesi “Postitee Kuld” 
kaubamärgi all. Toetuse abil 
soetasime mesindamise alusta-
miseks vajaliku inventari      ning 

 Loodud mesindusettevõtte 
eesmärgiks on toota kvaliteetset 
mett ning omanäolisi ja uudseid 
meel baseeruvaid tooteid kodu-
maisele turule. Tagamaks mee-
käitlemisel toodete kõrget kvali-
teeti, asusin õppima Olustvere 
Teenindus- ja Maamajanduskooli 
mesiniku erialale. 

Tauno Asi
Väärt Asi OÜ mesinik 

abihoone mee käitlemiseks.

 Kui sinul ei ole veel enda 
isiklikku mesinikku, võta meiega 
julgesti ühendust. Oled oodatud 
mesindustallu aadressil Uue-
Tamme, Krootuse küla, kirjuta 
vaartasi@gmail.com, helista 5343 
2076 või jäta sõnum facebooki 
lehele Postitee Kuld https://www. 
facebook.com/postiteekuld/

 Iga mesinik teab, et kõige 
parem mesi on ära söödud mesi, 
sest meel on palju tervist toeta-
vaid omadusi. Meie suurim 
unistus on, et iga eestlase toidu-
laual oleks valge suhkru asemel 
kvaliteetne kodumaine päris 
mesi. 

Mett mokale soovides

 Kanepi vald on alustavaid 
ettevõtjaid toetav, sest alustava 
ettevõtja toetuse taotlusvorm on 
lihtne ja konkreetne, ettevõtluse 
tegevusvaldkonnad ei ole kitsen-
datud ning toetuse saajale ei 
panda ebarealistlikke kohustusi. 
Taotlusele on vajalik lisada ka 
äriplaan, kuid seda on ettevõtjale 
endale tarvis nagunii. Tänu valla 
toetusele saime alustada ette-
võtlusega esialgselt plaanitust 
suuremas mahus.Alustava e�evõtja toetuse abil 

hoog sisse ja põlvamaalaste 
toidulaud tervislikumaks! 

KANEPI VALLAVALITSUS OOTAB 
KANDIDAATE TUNNUSTAMISEKS Foto Väärt Asi OÜ

antakse üle valla õpetajate päeva 
üritusel.

 Ettepanek haridustöötaja 
tunnustamiseks esitada SPOKU 

HARIDUSTÖÖTAJATE 
TUNNUSTUSED ON:

 Kandidaatide esitamise õigus 
haridustöötajate tunnustamiseks 
on haridusasutuse juhtkonnal, 
haridusasutuse töötajal, õpilastel 
ja lapsevanematel või teistel 
Kanepi valla isikutel.

1) hariduse elutöö preemia; 2) 
aasta õpetaja; 3) aasta noor 
õpetaja;  4) aasta hariduse sõber; 
5) aasta hariduse tegu; 6) aasta 
lasteaiaõpetaja; 7) aasta haridus-
asutuse töötaja.

keskkonnas oleva e-vormi kau-
du hiljemalt 10. septembriks.
 Ettepanekus peavad sisal-
duma:

2) kandidaadile tunnustuse omis-
tamise põhjendus;

Tel 522 8264

Lisainfo: 

4) ettepaneku esitaja allkiri ja 
esitamise kuupäev.

Eda Tarend, haridus- ja 
noorsootööspetsialist

 1) kandidaadi nimi;

 Kanepi val la  tunnustuse 
andmise korraga saab tutvuda 
valla kodulehel. 

3) ettepaneku esitaja nimi ja 
kontaktandmed;

 Toetust saab küsida jooksvalt, 
aasta läbi, kuni eelarve  ammen-
dumiseni. Täpsem info ja taot-
lemise tingimused on olemas 
valla kodulehel https://kanepi.        
kovtp.ee/alustava-ettevotluse-
toetamine. 
 Küsi julgelt lisa arendus-
spetsialistilt. 

Merlika Niidumaa, 
arendus@kanepi.ee 
tel 5645 7546

olema vähemalt 50%. Taotle-
miseks tuleb esitada vormi-
kohane taotlus, milles kirjeldada 
ettevõtja eesmärke ja tegevusi, 
äriplaan ja finantsprognoos vähe-
malt üheks aastaks. 

Kanepi Vallavalitsus



XIII noorte laulu- ja tantsupidu 
"Püha on maa" on ajalugu ning 
sajad Põlvamaa lapsed on vihma 
ja suvekuuma trotsides ning 
vingete emotsioonide võrra rik-
kama kodus tagasi. Kuid lapsed 
poleks peole jõudnud ilma oma 
juhendajate, vanemate ja tausta-
jõudude abita. Suur tänu teile!

Põlvamaa tänab laulu- ja tantsulapsi 
ning nende juhendajaid!

 Laulupeol "Püha on maa", 
tantsupeol "Sillad" ja pillipeol 
"Päriselt" osales ühtekokku pea 
600 Põlvamaa noort – nii tantsi-
jaid, koorilauljaid, rahvamuu-
sikud ja orkestrante. Põlvamaad 
esindas 3 puhkpilli- ja 1 keel-
pilliorkester, 4 lastekoori, 6 mudi-
laskoori, 2 poistekoori, 4 võimle-

Rongkäik. Foto Sander Silm
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Sumeda suve lõpus toimub 
Kanepi staadionil meeleolukas 
perepäev.
 Laupäeval, 26. augustil kell 
11-15 on tegevust ja uudistmist 
kõigile vanustele. Traditsiooni-
liselt on Kanepi noortekeskus 
koostöös Kanepi seltsimajaga 
kokku kogunud kõik kohalikud 
põnevad tegevused: lõbutseda 
saab batuudil, avatud on Pop-Up 
noortekas, kus saab tutvuda 
paljude erinevate huviringidega, 
sõita ponidega ja palju muud. 
Samuti avab juba sellel aastal  
teist korda oma uksed Kanepi 
valla noortekohvik. Sellel aastal 
võtsime kampa ka Kanepi valla 
spordijuhi, et tähistada liikumis-
aastat. Perepäev saab olema täis 
liikumist, kunsti, muusikat, võist-
luslikke momente, uusi avastusi, 
lusti, koostegemist ja muidu 
muhedat äraolemist. Üritus on 
kõigile tasuta.
 Kella 19st avab staadion 
väravad aga meeleolukale suve-
lõpu kontserdile. Kanepi Festivali 
korraldusmeeskond planeerib 
usinalt 2024. aasta festivali, mis 
tuleb suurem ja vingem kui Kanepi ANK

kunagi varem ja kuulub Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 prog-
rammi, aga näpud sügelesid ka 
sellel aastal ikka festivali meele-
olu meie alevis üleval hoidma.
 Lavale astuvad Põhja-Tallinn 
ja armastatud Karl-Erik Taukar 
bänd.

 Kanepi Festivali Suvelõpupeol 
ootab teid hea annus rõõmu, 
muusikat ja meelelahutust.

 Staadioni alal leiab vinged 
valgusinstal latsioonid ning 
põnevaid toiduelamusi Võrts-
järve kaldalt.

 Tulge sõprade ja perega ning 
veetke üheskoos suurepärane 
päev täis lusti, muusikat ja mõnu-
sat seltskonda!

Teele Kosk 

 Sissepääs Kanepi Suvelõpu-
peole on eelmüügist kõigile 
taskukohane 15 eurot ja kõikidel 
lastel vanuses 0-7 (k.a) tasuta. 
Piletid on saadaval Piletilevis 
ning soovitame soetada need 
varakult, et kindlustada oma koht 
sellel oodatud suvepeol. Koha-
peal on pilet 20 eurot.

Kanepi valla perepäev ja 
suvelõpupidu 26. augus�l

 Kogemuskülastusel osalejaid 
said kuulda nii rahvusvahelisi 
staare (Lost Frequencies) kui 
ungarlastest tippmuusikuid (Ve-
ronika Harcsa, Bálint Gyémánt, 
Dresch Mihály). Osalejad said 
kogeda, kuidas Euroopa kultuu-
ripealinn saab olla suur ja kõne-
tada tuhandeid vaimustunud 
fänne, kui et kuidas kultuuri-
pealinn saab olla intiimne ja õdus 
avades uues võtmes uusi lavasid.  

Tartu 2024 omavalitsuste esin-
dajad väisasid Veszprem-Balaton 
2023 Euroopa kultuuripealinna, 
Kanepi vallast osales kogemus-
külastusel kultuuri ja avalike 
suhete spetsialist Kerli Koor. 

 Näha sai ka seda, kuidas 
Euroopa kultuuripealinn aitab 
kohalikel kogukondadel endal 
avastada ja uues võtmes avada 
kohalikele tavalisi, aga külasta-
jatele uudseid huvitavaid paiku 
nagu näiteks maailma esimesest 
krüptooni tehasest pöögimetsade 
keskel on valmimas kultuurihall. 
Või siis pakkuda lihtsat rahu 
metsa varju ehitatud raamatutega 
täidetud lugemismajakesega, 
mille huvilised saavad ise metsast 
üles leida. Või siis osaleda rahvus-

 “Saime ungari kolleegidelt 
taaskord kinnitust, et Tartu 2024s 
on käesoleval sügisel kõige kibe-
kiirem viimane tiitliaastale eel-
nev ettevalmistusaeg, mille töö - 
ja stressirohkus on juba meie 
poole teel, aga tänu eelnevate 
kultuuripealinnade “hoiatustele” 
oleme selleks vaimselt valmis, 
ütles Tartu 2024 Lõuna-Eesti 
koordinaator Annela Laaneots. 
 “Veszprem-Balton 2023 kol-
leegid on imelised. Nad on 
äärmisel külalislahked ja valmis-
tasid meile ette mitmekesise 
tiheda programmi, millest meie 
saime oma kultuuripealinnale 
mõeldes kasulikku kõrva taha 
panna”, lisas Laaneots. Oma 
kogemusi jagasid nii Veszpremi 
linnapea, programmidirektor, 
regiooni juht kui produtsendid.  
 “Programm oli tihe, nägime 
väga erinevaid kohti ja külas-
tasime eriilmelisi sündmusi, 
kõigest oli midagi õppida ja 
kogemusi kaasa võtta. Huvitav oli 
näha ka seda, kuidas vanad 
hooned luuakse uueks kultuuri 
nautimise kohaks,“ jagas oma 
muljeid Kerli Koor.

vahelises residentuuris.

 Veszprem-Balaton piirkond 
kannab Euroopa kultuuripea-
linna tiitlit käesoleval aastal ja 
lõunaeestlaste külaskäigu ajal 
toimusid neil tiitiaasaga poole 
peale jõudmise pidustused. Ka 
Veszprem-Balaton kannab Eu-
roopa kultuuripealinna tiitlit 
piirkonnaga koos. Kokku 116 
omavalitsust, millest väiksei on 
46 elanikuga ja suurim 60 000 
elanikuga, kokku elab Veszprem-
Balaton 2023 piirkonnas ligi pool 
miljonit inimest.

 Eestis kannab 2024 aastal 
Euroopa kultuuripealinna tiitlit 
Tartu linn koos Lõuna-Eesti oma-
valitsustega – Antsla vald, Elva 
vald, Kambja vald, Kanepi vald, 
Kastre vald, Luunja vald, Nõo 
vald, Otepää vald, Peipsiääre 
vald, Põlva vald, Rõuge vald, 
Räpina vald, Setomaa vald, Tartu 
vald, Tõrva vald, Valga vald, 
Viljandi linn, Võru linn ja Võru 
vald.

 Veszprem-Balaton kogemus-
külastusel osalesid esindajad kõi-
gist Tartu 2024 omavalitsustest.

Veszprem-Balatoni külastus avas ungarlaste 
Euroopa kultuuripealinna mitmekesisust

 „Tahan teha suure kummar-
duse ja tänada suurepärastelt 
tehtud töö eest kõiki juhendajaid, 
koolijuhte,  lapsevanemaid, 
kaasamõtlejaid ja nõuandjaid ja 
eriti noori, kes panustasid Põlva-
maa esindusse noorte laulu- ja 
tantsupeol,“ ütles XIII noorte 
laulu- ja tantsupeo Põlvamaa 
maakondlik koordinaator Nele 
Risttee. 

 Pilte Põlvamaa noorte tege-
mistest laulu ja tantsupeol vaata 
Põlvamaa Omavalitsuste Liidu 
FB lehelt!

mis- ja 8 tantsurühma ning           
2 rahvamuusikaansamblit. 

 Põlvamaa omakorda tänab 
Nele Ristteed, kes tegi laste peole 
viimiseks ära hiiglasliku töö, kus 
viimastel päevadel polnud enam 
kohta isegi mitte unetundidele. 
Aitäh, Nele!

Allikas: polvamaa.ee

20. augustil kell 19.00 toimub Kanepi Seltsimaja 
hoovil suvelavastus ”Armastuse voolija”.
 See on lugu armastusest ja lootusest, kus pea-
tegelane August Weizenberg kohtab kohalikul laulu- 
ja tantsupeol oma nelja armastatut, kes inspireerivad 

OLETE  OODATUD!

 Avatud on seltsimaja kodukohvik. Pilet etendusele 5 € on müügil 
kohapeal (sularahas).

Toimub 9. septembril kell 15.00 Kanepi Seltsimaja õuel. Rõõm 
liikumisest ja tantsust toob igal aastal Kanepi Seltsimajja kokku 
seeniortantsurühmad Eestist ja Lätist. Selle traditsiooni on algatanud 
segarühm PÄRIPIDI juhendaja Maria Drenkhan. Tantsupäeval saab 
publik nautida kollektiivide sooloesinemisi ja ühistantse. Avatud on 
seltsimaja kodukohvik.

 Info 5816 3636.

Rahvusvaheline tantsupäev ”Tants teeb südame rõõmsaks”

 Lavastaja Tarmo Tagamets, näitlejad Tarmo Tagamets, Tuulike Möl-
der, Helje Põvvat, Ane Purgas; rahvamuusik Janne Mängli ja kitarrist 
Karl Laanekask. Kaasa teevad Kanepi Segakoor, tantsukollektiivid 
Kanapää Keerutajad, Kanepi Kanged, Vunkratas, Krookus, Päripidi. 

teda elama ja valupisaraid loomingusse valama. See on lugu ühe mehe 
sooharimisest ja südameharidusest, kus tüdrukute tantsukingad ei jää 
kunagi kuivaks ning nende nali saab naeru väärseks. Lavastus on 
fiktsioon Kanepist pärit skulptor August Ludwig Weizenbergi elust, 
loomingust ja kodumaa väljade vaatlustest.

 Kõik on lahkesti palutud tantsurõõmust osa saama! Sündmus on 
tasuta!

Marju Jalas , Kanepi Seltsimaja juhataja

Viimane võimalus esitada dokumente

Kanepi Gümnaasiumi 
1. ja 10. klassi astumiseks 

2023/2024 õa.

Lisainfo Kanepi Gümnaasiumi 
kodulehel

Allikas: https://tartu2024.ee
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Ei saa mitte kirjutamata jätta vahva-
test sündmustest, mis suve algusest 
peale ümberkaudu aset leidnud on 
ning millest mul au on olnud osa 
saada.
 Juunikuu algas kohe Saverna ja 
Kõlleste rühma noorkotkaste ja 
kodutütarde jalgratta/kanuu-
matkaga. Õigupoolest oli tegu 
liikumisaastale pühendatud õppe-
matkade sarjaga, mida rahastas 
Noorte isamaalise hariduse prog-
ramm. Esimene matk oli juba aprillis 
ja viis meid Meenikunno rappa 
räätsamatkale, maikuus matkasime 
jalgsi Rõuges ja Haanjas ning lõpetu-
seks siis Kanepi-Kärgula-Kooraste-
Saverna.

 Kooliaasta lõpul pingutasime 
Krootuse kooli näiteringiga, et 
kevadpeoks lavale tuua Lydia Koi-
dula „Saaremaa onupoeg“. Käes-
oleval aastal möödub L. Koidula 
sünnist 180 aastat. Etenduse vahele 
said pikitud muusikalised numbrid 
ning tantsud. Oli rõõm kogeda ühise 
meeskonnana toreda ettevõtmise 
nimel pingutamist. Kiitma pean siin 
kolme noormeest, kes näidendi 
õnnestumise nimel pikkades proovi-
des kõige rohkem endast andsid: 
Rihard Rammul Miina osas, Märt 
Nukk Miku ja Rainis Kirss Hansu 
osas. Need kolm (noorkotkast, muu-
seas) andsid Võidupäeva puhul eten-
duse Ihamaru jaanitulel. Publik oli 
fantastiline!
 Vahva kogemus oli ka oma Kroo-
tuse kooli 2.klassiga Ihamaru laadal 
kuusevõrse siirupit müüa. Loomuli-
kult ise korjatud ja tehtud.
 17.-20. juunini toimus Noorte 
Kotkaste ja Kodutütarde suvelaa-
ger Põlva SPEKTER Valgemetsas. 
SPEKTRI laagritesse üle eesti on 
oodatud ka mitteliikmeid. Neile 
noortele, kes aastaid üle neljateist-
kümne, algas laager teistest päev 
varem. Nemad said osa militaar-
mängudest ja kanuumatkast. Ligi 
200-osalejaga telklaagris kogunesid 
Kanepi-piirkonna rühmad ühte 
punti. Tõtt-öelda oligi raske vahet 
teha, kust algas või lõppes Saverna, 
Kõlleste, Kanepi või Põlgaste rühma. 
Oleme juba korralikult läbi põi-
munud omavahel. Mitmesugused 
võistlusmängud, õpitoad ja muud 
lustlikud tegevused saatsid noorte ja 
noortejuhtide päevi. Meie kandi 
noortejuhtidega ühines äsja kait-
seväest naasnud Jonathan Darvish-

Kojori. Mina sain ülesandeks viia 
läbi 3-tunnine kriisiõpe 56-le 7-9-
aastasele noorele. See oli paras 
väljakutse, kuid tänu headele abilis-
tele ja entusiastlikele lastele läks see 
poemängu põhimõttel läbi viidud 
õppus hästi. Järjekordne hea mees-
kond, kellega kunagi pole igav ja 
kellega ka võimatuimgi ülesanne 
saab täidetud! Ja kolm noort meie 
vallast andsid ka oma pühaliku 
tõotuse selles laagris.

 Absoluutselt unustamatu koge-
mus oli Krootuse-Kanepi lastekoo-
riga noorte laulupeol käimine! 
Siinkohal suur kummardus Aino 
Oviirile, Tiina Konksile ja Bibi 
Perlovile, tänu kellele sai sel peol 
Kanepi vald esindatud kahe kooriga: 
Krootuse-Kanepi lastekooriga ning 
Kanepi mudilaskooriga. 30. juuni 
varahommikul kogunesime suure 
ärevusega hinges bussipeatustesse, et 
Tallinnasse sõita. Enamiku jaoks oli 
see esmakordne laulupeo-kogemus. 
Peatusime Lasnamäel Mahtra Põhi-
koolis ning laululavale sõitsime 
liinibussidega. Proovipäevadel oli 
ilm imeline ja päevad pingelised, 
kuid siiski saime varbad merre pista 
ning kogeda tavapärasest teistsugust 
keskkonda. 
 Ja siis saabus pühapäev… Esime-
sed piisad tulid rongkäiguks kogu-
nemise ajal. Otsisime välja vih-
makeebid ja olime rõõmsad ning 
säravad. Punusime viimased patsid 
pähe ja alustasime 5-kilomeetrist 
rongkäiku laululavale. Kaasaelajaid 
ja ergutajaid oli tänavatele kogu-
nenud palju. Pidime hoidma rivi ja 
tervitustele hõisetega vastama. Õn-
neks marssis meie selja taga Räpina 
puhkpilliorkester. Oli kohe reipam! 
Uhke tunne oli marssida laululava 
eest läbi, kus Hele ja Alo Kõrve meid 

 Juulikuul jõudis lõpufaasi ka 
üks minu teatriprojekte. Kuulun 
Eesti Näitejuhtide Teatritrupi koos-

 Lastekooride etteasted läksid 
kenasti. Ühendkooride „Ta lendab 
mesipuu poole“ ajal hakkas sadu taas 
tihenema. „Mu isamaa on minu arm“ 
ajal polnud päästa enam midagi – 
nagu laul voolas läbi südamete, 
voolas vihmavesi mööda kehasid… 
Pidu lõppes kiiresti, eriliselt ning 
lauluväljak tühjenes uskumatult 
kähku. Suur tänu vanematele, kes 
kiirelt läbivettinud-külmunud lap-
sed kaasa viisid ning Tuuliku Reiside 
bussijuhtidele, kes leidsid võimaluse 
ülejäänutele lauluväljaku lähedusse 
järgi tulla ning meid kiirelt kooli-
majja riideid vahetama viia. „Päris 
inimese tunne hakkas“, ütles üks 
neiu, kui kuivad riided selga sai. Kuid 
kõik olid veendunud, et kogemus oli 
vägev ning Mari Kalkuni „Sata-sata“ 
jäi ikkagi lemmiklauluks. Meil 
õnnestus tagasi sõita Ahti Ülpri 
väikeses bussis. 

rõõmsalt tervitasid. Käisime söömas 
ning oligi tarvis koguneda ühend-
koorideks lavale. Süttis laulupeotuli 
ning pidu algas. Tunne oli ülev. Ilm 
oli kah OK. Istusime puude all oma 
kogunemisplatsil ning tundsime end 
hästi. Ootasime lastekooride järje-
korda. Ja siis kõlas see kärakas ning 
taevaluugid pääsesid valla! Kõik 
päästsid end, kuidas oskasid. Laul-
jate jaoks olid päästjaks telgid, pealt-
vaatajate  jaoks  v ihmakeebid-
vihmavarjud, osade lauljate jaoks 
laulukaar… Vett voolas ojadena. 
Keegi ei püüdnud enam poriloike 
vältida. Otsiti välja kõik soojemad ja 
kuivemad riideesemed… kui lõpuks 
vihmas väike paus tuli… ning taas 
lavale. 

Tuulike Mölder

seisu ja olen kahel viimasel aastal 
olnud tegemiste projektijuhiks. Eesti 
Näitejuhtide Teatritrupp koosneb 
Eesti eri paigust pärit harrastus-
lavastajatest ja -näitlejatest, kes 
püüavad oma oskusi täiendada 
professionaalsete teatritegijate käe 
all. Sel korral otsustasime suvekooli 
asemel katsetada talvekooli, mis aga 
mitmetel põhjustel lõppes ikkagi 
suvel. Lugu sai alguse juba sügisel, 
kus dramatiseerimiskursuse käigus 
püüdsime luua uut ja algupärast 
lavamaterjali. Meie mentoriks oli 
Tarmo Tagamets. Dramatiseerimis-
kursuse tulemusena valmis lugu 
meie seast lahkunud luuletajatest, 
kes kohtuvad hingede aias (L. Koi-
dula, J. Liiv, J. Sütiste, I. Kolla,              
J. Viiding, O. Arder, L. Kurvits). 
Alates jaanuarist oleme püüdnud 
korra kuus kohtudes selle loo ka 
lavale saada. Abiks kõige selle juures 
oli meile Kanepi Seltsimaja ja Marju 
Jalas. Rahaliselt toetas meid Kultuur-
kapital ja Eesti Harrastusteatrite Liit. 
Mentoritena liitusid meiega veel 
teatrikunstnik Riina Vanhanen ja 
valguskujundaja Kristen-Kalev Lina. 
Kartsime kaua esietendust välja 
kuulutada, kuid lõpuks ta siiski 
Kanepi rahva ette jõudis 6. juunil. 
Küllap jõuame kunagi veel. Sel suvel 
on meid näha veel neljas erinevas 
Eesti rahvamajas.
 Huvitav, et selle tegevuste- ja 
sündmusterohke suve jooksul tun-
nen end puhanumana ja värske-
mana, kui tavaliselt. Ja ümberringi 
on toimumas veel niipalju põnevat – 
teatrit, kontserte, festivale… isegi 
RALLI-LAULUPIDU!
 Ootan põnevusega homset!

Kirju liblika suvi

Kõige pisemad ja vapramad matka-
jad Saskia ja Mari. Foto R. Kont

 2. juunil kl 17 startisime Kanepi 
Vabadussõja ausamba juurest 13 
ratturi ja paari saatjaga. Hoogsalt viis 
meie tee Kärgula sillani. Seal kuu-
lasime ära instruktsiooni ning istusi-
me paati. Enamikule oli see esimene 
kohtumine kanuudega. Kes juhen-
dajat kuulas ning koostööle kesken-
dus, sellel läks „libedamalt“. Kümne 
kilomeetri pärast olimegi juba Sul-
bis. Väike kehakinnitus ja saate-
autodel tagasi rataste juurde. Üllata-
valt kiiresti jõudsime RMK lõkke-
kohta Kooraste Kõverjärve juures. 
Nüüd oli vaja kähku enne pimedat 
telgid püsti saada ja õhtusöök valmis 
teha. Öö oli jahe, kuid kõik jäid ellu 
ning olid hommikul valmis jätkama. 
Loomulikult ei valinud me lihtsamat 
ja lühemat teed Savernasse, vaid 
nautisime ligi 26-kilomeetrist matka 
Lõuna-Eesti põneval mägimaastikul. 
Pingutada tuli kõvasti, seda enam oli 
suur rõõm jõudmisest Buffikusse, 
kus kinnitasime keha ja tegime 
matkast kokkuvõtteid. Tänan vahvat 
matkaseltskonda ja abilisi Raido 
Konti, Meelis Kuldkeppi, Tarmo 
Haljakut!

NK ja KT 
Põlva malev 
SPEKTER.

Rallilaulupeol. Foto erakogust.

30.06-2.07 toimus järjekorras juba 
7. korda, seiklusvõistlus Expedi-
tion Estonia. Tegemist on võist-
lusformaadiga, kus start antakse 
päikeseloojangu ajal ja liigutakse 
jalgrattal, jalgsi, ujudes, kanuuga ca 
230 km, läbides kaardil etteantud 
punktid.
 Mina, koos meeskonnakaaslase 
Jaanus Ennoga (49) osalesime juba 
neljandat korda, hoolimata kor-
duvatest lubadustest ennast sellises 
formaadis enam mitte piinata. 

 Pean ennast pigem liikumis-
huviliseks kui sportlaseks, kellele 
meeldivad füüsilised väljakutsed. 
Selle aasta ekspeditsiooniks valmis-
tumist alustasin juba 2022. aasta 
detsembris. 2 korda nädalas 5km 
jooksuring, pluss pool tundi süva-
lihaste treeningut Kanepi jõusaalis. 
Treeningute puhul kehtis reegel, 
mida kehvem ilm seda parem ja 
lähtuvalt sellest lisandus talvel tree-
ningu hulka kahe tunnised rännakud 
Kanepi ümbruse põldudel ja metsa-

 Jalgsietapp on meie nõrgim ala. 
Ajame selle oma lühikeste jalgade 
süüks seda eriti rabade läbimisel, kus 
pinnas on pehme ja jalgu peab tõst-
ma kõrgemale kui tavaliselt. Rühki-
sime läbi kahe raba, kusjuures viiel 
korral pidime ujuma üle laugaste, 
sest punkt asus laukasaarel. Siin 
rabas leidis aset ka meie suurim 
fiasko, jätsime millegipärast ühe 
punkti võtmata, kusjuures olime 
sellest punktist vaid 300m kaugusel. 
Valus eksimus, mis muidugi ei 
vähendanud meie indu lõpuni 
pressida. Meie jaoks on alati olnud 
vaid üks eesmärk, jõuda lõpuni.
 09:59 jõudsime jalgsietapi lõppu 
ja ronisime taas sadulasse. Olime 
jõudnud Kilingi-Nõmme lähedale. 
12:37 rattaetapi lõpp Soodil, Läti silla 

 30.juunil 22:26 startisid Viljandi 
sõudebaasi juurest pea sada 2-4-
liikmelist meeskonda jalgrattaeta-
pile. Orienteerusime ratastel läbi öö 
nii teel, metsarajal, kui suvalises 
rägastikus ja hommikul 04:58 jõud-
sime Mõisaküla vahetusalasse, kus 
edasi jätkasime jalgsietapiga. Sellel  
hetkel olime veel 29. positsioonil.

tesse laskuda!“ Sportlikus mõ�es täielik fiasko,
aga isiklikus plaanis päris hea sooritus 

Ära tõime! Tiim Ämbliku klubi Jaanus 
(49) ja Mihkel (51). Foto erakogust

juures ja siit edasi kanuuetapile, 
milles oleme tugevad. 16:56 Riisa 
vahetusalas väike eine ja algas Soo-
maa ehk Eesti Amazoonase jalgsi-
etapp. See oli raskeim etapp, sest 
rassisime sõna otseses mõttes rägas-
tikus, liikumiskiirus 2km tunnis ja 
siis taas kord mõned rabapunktid. 
Selles staadiumis tajusime juba väsi-
must oma kehas ja motivatsiooni 
kiskus alla aeglane liikumiskiirus 
metsikus padrikus. Mida samm 
edasi, seda enam hakkasid meie 
kehad märku andma, et enam ei taha 
sportida, jalgadel võis tunda villi-
algeid ning pool sajandit vanad 
põlveliigesed tekitasid põletavat 
valu, lisaks halastamatu ja järjepidev 
habesääskede ja väikeste mustade 
putukate rünnakud, mida ei suuda 
isegi keemiarünnak (loe: sääsetõrje-
vahend) peatada. Langetasime raske 
otsuse: „Jätame viis punkti vahele ja 
liigume otse järgmise etapi vahe-
tusalasse Kuraniidul. See tähendas 
vaid seda, et vältisime metsas rassi-
mist, aga kilometraaži suhtes erilist 
järeleandmist ei tekkinud. 
 22:28 startisime Kuraniidult vii-
masele etapile, ratastel läbi öise 

Soomaa – „sitikapõrgu“. Nüüdseks 
olime katkematult sportinud juba 24 
tundi ja ees ei oodanud midagi liht-
sat. Tuli lihtsalt läbi valu ja väsimuse 
sõtkuda, sõtkuda, vahel ka võpsikus 
hoopis jalgratast tassides lõpuni 
liikuda. 03:40 jõudsime finiši alale, 
jäi veel ainult aerupaadiga üle järve 
sõuda ja oma medalid teistpoolt 
kallast ära otsida. Kirsina tordi peal 
tõusis tuul ja algas raju ning energiast 
tühjaks imetud kehad ei suutnud 
sooja anda. 
 Me võitsime ei kedagi rohkemat 
kui iseennast. Emotsionaalselt oli 
hea tunne, aga füüsiliselt… “Miks ma 
seda endale teen, järgmine aasta seda 
juba ei juhtu!“ Läbisime: 83 km (ra-
tas) + 19 km (jalgsi) + 43 km (ratas) 
+19 km (kanuu) + 22km (jalgsi) + 50 
km (ratas) + sõudepaat u 400m. 
Kokku: 236km peaaegu 30 tunniga.
 Epiloog: Nädal peale taastumist, 
siis kui haavad said lakutud, otsusta-
sime koos Jaanusega, et 2024. aastal 
peame ikkagi kindlasti osalema, sest 
siis on nagu väike juubel, ikkagi         
5. korda osaleda Expedition Estonial.

MIHKEL MADALVEE

des. Rassisin kilomeetrite 
kaupa, põlvini lumes, kukku-
sin läbi jää, roomasin välja ja 
mind motiveeris, mida ras-
kem seda ägedam. Kevadel 
rattasõit, orienteerumispäe-
vakud ja ujumine.
 Kõige raskem on emot-
sionaalse valmisoleku saavu-
tamine, mille sain paika päev 
enne ekspeditsiooni. Tekkis 
tunne, et „jah, nüüd juba ta-
haks startida ning katsumus-



Juuli alguses toimusid Soomes, 
Rovaniemis maailmameistrivõist-
lused vibujahis, kus osales ligi 900 
võistlejat ja kus Kanepi vallast pärit 
Rihard Rammul pälvis pikkvibu juu-
nioride klassis maailmameistri tiitli.
 Rovaniemis aset leidnud MM-il 
osales 33 võistlejat Eestist ning 
Põlvamaalt osalesid Rihard Rammul 
(Kanepi vald) ja Hanna-Marleen 
Oras (Räpina vald).
 Võistluseid oli kokku 4. Üks 
võistlus toimus öösel kesköise päi-
kese paistel, mis algas kell 20.00 ja Rihard Rammul. Foto P. Rammul

Rihard Rammul või�s maailmameistri �itli
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MTÜ Kanepi Laulu Selts (asutatud 
1869) tegutseb Kanepis kohaliku 
kultuuriloo hoidjana ja arendajana 
(taasasutatud 2009). Meie ajaloolise 
seltsi asutajad ehitasid 1887. aastal 
Kanepisse Eesti esimese seltsimaja. 
MTÜ Kanepi Laulu Selts on võtnud 
oma missiooniks Kanepi kihelkonna 
rikkaliku kultuuriloo jäädvustamise. 
Laulu Selts on initsiaatoriks olnud 
aastaid mitmete seniste kultuuriloo 
kogumike väljaandmisel. Seekord on 
sõnumiks: M. Zilmeri lauluread 
…kuni su küla elab, elad sina ka ... 
Kanepi Laulu Seltsi auliige, aja-
loolane Milvi Hirvlaane on Kanepi 
ajalugu uurinud pea kogu oma elu. 
Tema sulest on ilmunud aastate 
jooksul palju raamatuid ja artikleid. 
Nüüd on valmis saanud ja ootab 
väljaandmist "JÕKSI RAAMAT". 

Kanepi Laulu Selts kutsub hoogu andma

https://www.
hooandja.ee/projekt/joksi-raamat

 Jõksi küla ja naaberkülade: 
Kellaküla, Heisri, Mõndsi, Naha, Pii-
gandi, Karste ja  Kaagvere talude ja 
inimeste olulistest tegemistest meie 
kodupaiga kujunemisel saate teada 
Milvi Hirvlaane uuest väga põnevast 
ja ülevaatlikust raamatust, kus oma 

Arhiiviriiulilt tuuakse rahva kätte 
vana koolimehe August Tina käsi-
kirjalised uurimused. Sadasid mine-
viku aktiivseid kohalikke tegelasi 
tuuakse hetkeks meie keskele tagasi.
 Raamat on pühendatud ka 
Euroopa kultuuripealinnale 2024 
Tartule, tunnustamaks Kanepi XIX 
sajandi erilist osa ja sidemeid Tartu-
ga lõunaeesti keele hoidmisel ja 
propageerimisel Rothide, Treffne-
rite, Kannide, Danielide ja teiste 
rahvusliku liikumise äratajate juhti-
misel.

koht ka pärimuslikel lorilugudel. 
Raamat sisaldab hulgaliselt ajaloolisi 
fotosid ja jooniseid. Raamatu maht 
on 300 lehekülge ja tiraaž 200. Raa-
mat kingitakse kõigile Kanepi kihel-
konna koolidele, muuseumidele ja 
raamatukogudele.
 Vajame toetust 2500 € raamatu 
küljendamiseks ja trükkimiseks.
 Raamatu esitlus on planeeritud 
12. septembril 2023 Kanepi Seltsi-
majas. Hooandjad saavad kingitused 
kätte raamatu esitlemisel või saade-
takse toetajale kokkulepitud viisil.

MTÜ Kanepi 
Laulu Selts

 Esimesed pillihelid kõlasid Sak-
samaalt külla tulnud akordionistide 
ansamblilt Trappenkamp. Esitami-
sele tulid tuntud meloodiaid maa-
ilmamuusikast, sealhulgas mitmed 
popmuusika hitid. Publiku soovil 
mängiti ka mõned lisapalad. Toredad 
etteasted tegid noored lõõtspilli-
mängijad Helir Hoop ja Anette 
Vaino. Menukalt esinesid ansamblid 
Häämiil ja Täislaks. Ühendorkestri 
esituses olid kõige meeldejäävamad 
„Ukuaru valss“ ja lõõtsameeste hüm-

7. juulil kogunesid lõõtspillimuusika 
huvilised Krootuse mõisaparki, kus 
toimus traditsiooniline festivali Har-
moonika „soojenduspidu“ Külahar-
moonika. Juba 10. korda toimuv 
sündmus oli meeleolukas ja kaasa-
haarav. Vahvad esinejad ja soe publik 
loovad lõõtspillipeole alati hea aura 
ja nii oli ka seekord. 

Laval on 
akordioniansambel 
Trappenkamp. 
Foto Andres Määr

10. Külaharmoonika Krootusel

15. juuli toimus meeleolukas ja tege-
vusterohke Valgjärve Külapäev. Üri-
tus oli suurepärane võimalus veeta 
meeldejääv päev koos kohaliku ko-
gukonnaga ning tutvuda Valgjärve 
piirkonna kultuuri ja eluoluga. 
 Päeva jooksul toimus joogatund, 
sai proovida ja tutvuda mototriali 
ning Rentmoto masinatega. Samuti 
sai tutvuda Valgjärve Vabatahtliku 
Päästeseltsi ja Otepää Päästekoman-
do tänuväärse tööga ning Robert 
Kikkatalo rallimasinatega. Ecosauna 
ja Elmus Sauna saunad pakkusid 
võimalust saunamõnude nautimi-
seks rannas. Erandkorras oli avatud 
ka raamatukogu, kus Ilse pakkus 
oma väikese abilisega pannkooke 
moosiga. Samuti oli avatud „Maitsev 
Suutäis“ välikohvik.
 Õhtul oli pargis meelelahutuslik 
programm. Lastele olid kohal näo-
maalija, batuut, poni ja minihobune. 
Tantsuks laulsid muusikud Henri 
Tali ja Madis Ligi ning toimus ka 
põnev loterii. Siinkohal soovime 
tänada kõiki meie toetajaid. Au-
hinnad olid välja pannud Ecosauna, 
Coffee People, A1M Motorsport, 

Valgjärve külapäev

Prangli küla mänguväljakul toimus 
1. juulil sportlik perepäev. Alus-
tasime kohe  kogukonna  telgis sisse-
juhatava osaga päevale. Keskendu-
sime põhiliselt vibu laskmisele. Kagu 
Vibuklubi viis läbi õpitoa, kus kõige-

Foto 
Lenna 
Kaeramaa

Prangli küla sportlik perepäev 
ja vil�mispäev

pealt  tuletati meelde reegleid ja 
ohutust ning seejärel algas praktika. 
Nooli lasti märklaudade või looma-
kujude pihta. Julgemad said ka ambu 
lasta. Väiksematel lastel oli võimalus 
palle korvi visata. Puhkepausi ajal 

said osalejad ennast  kaasa võetud 
toidu  ja joogiga kosutada ning jäätist 
osta. Autasustamisel said kõik osa-
lejad päevale kohased auhinnad.  

Merle Juhkam, 

 Viltimispäev toimus  15. juulil 
Kullaaugu talus. Päike ja tuul sobisid 
meie õuetegevusega ideaalselt. 
Märgviltimist juhendas Kristi  Kau-
ponen. Saime kõik väga omapärased 
soojad ja pehmed sokid teha. Vilti-
misel kasutasime Kullaugu talu 
lambavilla, peale selle veel  kraasitud 
villa ning palju seepi ja sooja vett. 
Põhi töövahenditeks olid mullikiled, 
mille vahel sokkide viltimine toimus. 
Osalejatele meeldis, sest looming  ja 
trenn käis käsi-käes ning tore selts-
kond pealekauba. Sokkide tegu võttis 
aega 5 tundi. Aitäh kõigile osaleja-
tele! Nautige suve! 

Prangli külakeskuse huvijuht 

Foto MTÜ Koduküla Valgjärve

 Loengud, töötoad, arutelud, äge 

Öeldakse, et oled see, mida sööd! 
Rõuge rahvas teab, aga soovib veelgi 
rohkem teada saada ja neid teadmisi 
ning kohalikke maitseid ka jagada.   
9. septembril 2023 Rõuge Ööbiku-
orus aset leidev kogukonna toidu-
festival ja UMA MEKK laat võtavad 
fookusesse muutused meie ümber, 
kohaliku toidu ja mahetoidu.
 Rõugelased kutsuvad kõiki Tartu 
2024 piirkonna omavalitsuste ini-
mesi osalema, seda saab teha vähe-
malt kolmel endale sobival või kasu-
likul moel. 
 Tule laadale müüma, festivalile 
vabatahtlikuks, kogu perega osa-
lema, ostlema ja päeva nautima.

 Laada- ja toidualal saab osaleda 
töötubades-degustatsioonides, mille 
teemadeks kohaliku ja mahetoidu 
erisuste mõistmine, taimsed päri-
mustoidud, hapendamiskunst Jaapa-
nist Eestisse… 

kultuuriprogramm ja muidugi laa-
damelu – see on kogukonnafestival, 
mis aitab mõista meie ja maailma 
toidulaua ümber toimuvat.

- KAS MA TIIÄ, MIDÄ MA SÜÜ? 
(toidu kasvatamine segaviljeluse 
meetodil, kestlikust põllumajan-
dusest Eestis, permakultuur jm).

- KAS ILM OM HUKAN? (aias ja 
põllul tegutsemise mõju Eesti vetele, 
kliima muutumisest Eestis ja maa-
ilmas; ilmajutud Kairo Kiitsakuga 
jm);

 Laadamelu saadab kogu päeva 
kestev kultuuriprogramm, kus astu-
vad üles Rõuge valla rahvamajade 
kollektiivid ja esinejad mujalt Võru 
maakonnast, toimub improteatri 
etendus-töötuba ja lauldakse väe-
laule. 

- KAS SITAST SAA SAIA? (muld, 
(inim)sõnnik, jäätmed, kompost 
jm);

 Festivalil toimuvad Tartu 2024 
maailmaülikooli mahekärajate 
loengud, töötoad ja arutelud kolmes 
lustaka pealkirjaga temaatilises 
telgis:

Tule laadale müüma!
Võrumaal traditsiooniks saanud 
UMA MEKK laat on sedapuhku 
tavalisest veelgi „umam“, kesken-
dudes vaid üdini kohalikele (Lõuna-
Eesti: Tartu 2024 omavalitsuste) 
tootjatele ja kauplejatele – ikka 
selleks, et kõik pakutav oleks võima-

minu toit“ 9. septembril kutsub: 
Kogukonnafes�val „Mina tean, kust tuleb 

TULE LAADALE KAUPLEJAKS, KORRALDAJANA VABATAHTLIKUKS 
VÕI KOGU PEREGA OSALEMA!

 Kogu festivali info ja kontakt: 
projektijuht Kaja Kesküla (mahe-
kiri@gmail.com, 5695 3206)

 Loe kogukonnafestivali kohta 
lähemalt valla kodulehelt: rouge. 
kovtp.ee/kogukonnafestival.

 Kauplejate registreerimine on 
käimas, loe lähemalt ja registreeri: 
https://forms.gle/YLhL7z5QVMQh
VHxM7. 

vabatahtlikuks!

 Kui tunned et sinu mõtteviis 
klapib meie festivaliga ja soovid olla 
selle suursündmuse juures osaline, 
siis pane end meeskonda vaba-
tahtlikuna kirja! Seda saab teha 
a a d re s s i l  ht tp s : / /  for ms . g l e / 
DXrVBxJQ2rePqij39.

Ootame inimesi, kes väärtustavad 
jätkusuutlikkuse teemat, kes tahavad 
õppida ja saada uusi oskusi sünd-
muse korraldamisest, aga ka oma 
kogukonnas positiivseid muutusi 
mõjutada. Vabatahtlikuna oled koos 
sarnaselt mõtlevate inimestega osa 
toetavast meeskonnast, mis on pü-
hendunud jätkusuutlikuma toidu ja 
tuleviku loomisele. Vabatahtlikke 
ootame erinevatelt elualadelt ja eri-
neva vanusega koos oma oskuste ja 
kogemustega.

 Trehvämi  

Tule korraldusmeeskonda 

likult kodulähedane, mahe ja muhe. 

 Kogukonnafestival „Mina tean, 
kust tuleb minu toit“ toimub Euroo-
pa Kultuuripealinn Tartu 2024 
Lõuna-Eesti kogukonnaprogrammi 
projektina. Korraldab Rõuge valla-
valitsus, toetavad ja abistavad Võru-
maa Partnerluskogu, Võrumaa 
Arenduskeskus, Tartu Maailma-
ülikool, Uma Mekk.

 Rõugõn! 

lõppes kell 2.00 öösel. MM-il saa-
vutas Rihard Rammul pikkvibu 
juunioride klassis I koha ja Hanna-
Marleen Oras pikkvibu noorte täis-
kasvanute klassis II koha.
 Tegemist on Põlvamaa noorte 
järjekordse MM-i tiitlitega. Möö-
dunud aastal pälvisid Rihard Ram-
mul Hanna-Marleen Oras mõlemad 
pikkvibus MM-tiitli. Mõlemad noo-
red treenivad Kagu Vibuklubis ja 
nende treenerid on Aivar ja Anne 
London.
Allikas: polvamaa.ee

niks saanud „Pillimehe leib“ Lisaks 
muusikutele astusid lavale ka Lahe-
dad Mutid ja tantsurühm Krookus. 
Mutid jagasid ohtralt oma elutarkusi 
ning tegid ka veidi tantsu. Krookuse 
naiselikud rahvatantsunumbrid olid 
igati kaunid ja köitvad. Kogu kont-
serdi kava aitas kokku põimida ja 
konfereeris Kaidor Roosimäe. Peale 
kontserti sai jalga keerutada Tartu 
tantsuansambli Maestrod saatel.
 Suur tänu esinejatele ja publi-
kule! Ekstra tänu maestro Heino 
Tartesele, kes korraldamisele nõu ja 
jõuga kaasa aitas! Tänusõnad toeta-
jatele – Kanepi Vallavalitsus, Põlva 
Vallavalitsus, Kultuurkapitali Põlva-
maa ekspertgrupp ja Emajõe Pruuli-
koda!

Andres Määr, 
Krootuse Külakeskuse juhataja

 Samuti tahaksime väljendada 
suurt tänu kõigile külapäeva osavõt-
jatele. Teie kohalolek ja entusiasm 
muutsid selle päeva eriliseks. Oli 
suurepärane näha, kuidas meie 
kogukond ühines, naeris ja nautis 
üksteise seltskonda. Teie osalemine 
andis külapäevale elu ja energiat ning 
aitas kaasa meie kogukonna tugev-
damisele. 

Kõlleste Garlic, Ugandi Resto, Can-
tervilla Lossi Mängumaa, Valgjärve 
Mototrial, Common mööbliäri, 
Kikkatalo Racing Team, Saverna 
Buffik. Suur tänu, et panustasite 
Valgjärve Külapäeva õnnestumisse 
ning toetasite meie piirkonna ühis-
tegevusi!

 Teid tervitavad ja tänavad MTÜ 
Koduküla Valgjärve juhatuse liik-
med.



 85 aastat tagasi 7.08.1938 on 
Kanepi kihelkonnakooli vilist-
laste päeva puhul loodud popu-
laarse tudengilaulu viisil laul 
“Rõõmsa lauluviisiga tervitan 
sind Kanepi“, millest sai Kanepi 
hümn, mis on algsel kujul on 
säilinud Kirjandusmuuseumis   
K. Miti käsikirjade seas.
 40  aastat tagasi 9.08.1983 
suri Maarja-Magdaleenas Leo 
Oja, koorijuhi Ludwig Oja vend,  
*Erastveres Märdi talus 11.03. 
1894 †† Maarja-Magdaleenasse, 
Kanepi kihelkonnakooli kas-
vandik, sai muusikahariduse 
Peterburis, Võrumaa RHS ÜG 
õpetaja, seltsitegelane Erastveres, 
K a n e p i s ,  Võ r u s ,  M a a r j a -
Magdaleenas, õpetaja Võrus, 
muusikajuht, organist, köster, 
juhatas ühendkoore Kanepi 
laulupeol 1925, valitud Kanepi LS 
koorijuhiks, viis koos venna 
Ludvigiga 1922 Kanepi mees-
koori Võrumaa laulupeo võistu-
laulmisel võidule. Oli a-tel 1933-
1976 Maarja-Magdaleenas kös-
ter, abikaasa Hilda Reinvald, 
tütred Dagmar Oja ja Anne-Liis 
Leius. 
 135 aastat tagasi 15.08.1888 
sündis Karaskis Kõppi t. Gustav 
Mandel † 4.04.1950, põllumees ja 
tööstur, seltsitegelane, rajas 1926 
laua- ja sindlitööstuse, ostis rehe-
peksugarnituuri, võttis juhtivalt 
osa seltskondlikust elust, oli 
Kõlleste rahvaraamatukogu Seltsi 
esimees, Kõlleste-Kioma Piima-
ühingu kirjatoimetaja, Ühis-
panga laekur, Kaitseliidu Kõlleste 

 65 aastat tagasi 19.08.1958 
suri Sulbis Ludwig Arras,†† Mäe 
k. *Erastvere v. 21.08.1885 †† 
Kanepi Mäe k., õppis Venemaal 
Siberis meieriks, 1908-15 meierei 
omanik Jenissei kub. Minus-
sinskis, võeti I m-s. Koltšaki 
armeesse 1918-20, oli 1920-22 
Minussinskis meier, opteerus 
Eestisse, oli Kärgulas meier, tegev 
seltsides, abikaasa Henriette 
Arrras-Kalk, Lapsed Heino Arras 
Ameerikas, Heljo Esko Tartus.

üksuse kirjatoimetaja, vallakohtu 
liige. 

 45 aastat tagasi 20.08.1978 
avati endises Erastvere kooli-
majas luuletaja Juhan Weizen-
bergi  140 .  sünniaastapäeva 
puhul tema memoriaaltuba 
vabar i ik l iku kodu-uurijate 
kokkutuleku ajal Põlva rajoonis 
Kanepi päeval. Toa sisustas M. 
Reinfeldt Elva Koduloomuuseu-
mi direktori Kaljola Kirdi abiga   
J. Weitzenbergi elu, loomingut, 
kirjavahetust kajastavate doku-
mentide koopiatega Kirjandus-
muuseumis leiduvate allikate 
põhjal. M. Reinfeldt tellis kunst-
nik Ilmar Malinilt luuletaja Juhan 
Weitzenbergist ainsa portree õli-
maali Kalevi kolhoosi (H. Truija) 
rahastamisel. 1987. a. anti memo-
riaaltoa materjalid ja portree üle 
Kanepi Gümnaasiumi muu-
seumile. 
 210 aastat tagasi 1813 valmis 
praost Rothi ehitatud köstrimaja, 
esimese köstrina sai eluaseme 
köster-organist, kihelkonnakooli 
lauluõpetaja Gabriel Dietrich 

 150 aastat tagasi 1873 korral-
dati Kanepi meeskvarteti kont-
sertreis Peterburi, kontserdid 
Jaani kirikus ja “Palmi” saalis. 
Esineti ka Rootsi saadikule, kelle 
soovil lauldi rahvalaulu “Joona-
tan mu veli magab”, kes soovitas 
kooril rahvalaulude kulda kor-
jata, meeskvartetti juhatas R. J. 
Erlemann, kelle hüüdsõnaks oli: 
“Pea püsti, rind ette, laulge kui 
lõokesed, saage vabadeks ini-
mesteks!” 

Janter, kes töötas Kanepis 45 
aastat (1780-1825). Siin sündisid 
tema pojad Johannes Martin 
*27.11.1791, apteeker ja Fried-
rich (Priidik) *5.01.1800, Kursi 
pastor ja vaimulike raamatute 
autor. Köstrimajas on sündinud 
Ludwig Treffneri 5 last: Moritz, 
Cornelius, Gustav, Hugo Treff-
ner ja Emile Helene Anna Treff-
ner-Erlemann, nimekad eesti 
haritlased rahvuslikus liikumises. 
Viimane köstrimajas elanud 
köstriks oli Oskar Kleemeier 
(1931-1968), tema muusika-
õpetajast-koorijuhist tütar Leili 
Kleemeier-Sarapuu oli viimane 
köstrimajas kasvanud köstri-
tütar. Maja päästeti lammutamise 
ohust muinsuskaitse alla võtmi-
sega esimese kihelkonnakooli 
hoone nimetuse all. Hoone kuu-
lub kirikule, on kehvas seisus. 
Muinsuskaitse tellimusel tegi 
põhja l iku inventuur i  Mart 
Siilivask. 

 110 aastat tagasi 1913 valmis 
apteeker Hans Soo poolt pastor    
J. O. von Falgilt ostetud maatükile 

 165 aastat tagasi 1858 asus 
August Weizenberg  pärast         
5-aastast õpipoisiaega Kooraste 
mõisa tisleri P. Hektori juures ise-
seisva tislerina tööle Erastvere 
mõisasse v. Ungern-Sternbergide 
teenistusse, kuni a-ni 1862, mil 
läks Saksamaale koos Erastvere 
mõisavalitseja Kornbachiga, et 
leida Saksamaal tisleritööd ja 
alustada seal kunstiõpinguid. 
Erastverre tisleritöökojale paigal-
dati A. Weizenbergi 100. sünni-
aastapäeva puhul Kanepi Laulu 
Seltsi poolt 1937 mälestustahvel 
kujur A. Weizenbergile tema 100. 
sünniaaastapäeval, mis on kadu-
ma läinud.

ehitatud apteek kirjatarvete ja 
raamatute müügikoha ja telefo-
nikeskjaamaga Apteegi tänaval.

 160 aastat tagasi 1863 immat-
rikuleeriti August Weizenberg 
Berliini Kunstiakadeemiasse. 
 150 aastat tagasi 1873 esines 
kujur August Weizenberg Viinis 
maailmanäitusel skulptuuridega 
“Neiu kaebus” ja “Noormees ojal”, 
1873-1890 algasid kujur August 
Weizenbergi Rooma loomingu-
aastad.
 145 aastat tagasi 1878 korral-
das kujur August Weizenberg 
Tallinnas oma teoste näituse, 
mida loetakse esimeseks eesti 
kunstinäituseks. Samal aastal 
modelleeris ta Tartus õe juures 
elava ema Liisa Weizenbergi 
portree, raius selle marmorisse 
lihtsa eesti talunaise portreena, 
mille üks eksemülar kingiti eesti 
seltside kingitusena tsaarile. Ema 

 135 aastat tagasi 1888 vähen-
das pastor Falck ainuisikuliselt 
Kanepi kihelkonnakooli ühe 
õppeklassi võrra, et vallandada ja 
sundida Kanepist lahkuma eesti 
rahvusliku liikumise tegelast 
Robert Julius Erlemanni, kes oli 
olnud a-tel 1872-1888 Kanepi 
kihelkonnakooli koolmeister, 
Kanepi meeskoori, meeskvarteti 
ja segakoori dirigent, tema aeg oli 
Kanepi muusikaelu hiilgeaeg, 
temast sai seejärel Eesti Alek-
sandrikooli õpetaja ja koorijuht. 

bareljeef kaunistab medaljonina 
ka perekonnakalmu Tartus Raadi 
kalmistu Vana-Jaani kalmistul, 
kus puhkab ka kujur ise. Samal 
aastal osales ta ka Pariisi maa-
ilmanäitusel, millelt osteti Aust-
raaliasse Melbourney linnale 
tema “Hamlet” ja “Noormees 
ojal”.

MILVI HIRVLAANE

 120 aastat tagasi 1903. aasta 
s uve l  kor r a l d at i  Võr u m a a 
karskusseltside poolt Võrus 
laulupäev Fr. R. Kreutzwaldi 
mälestussamba püstitamise fondi 
rajamiseks, osalesid Kanepi 
koorid, peo sisse tulek oli 60 
rubla.

Kultuuriloolist kalendrit lehitses 

AUGUST Kanepi kihelkonna kultuuriloolises kalendris 2023

 Lõuna veetsime Aglona leiva-
muuseumis, kus meid võõrustas 
latgalite rahvarõivais perenaine. 
Rikkalikul lõunasöögil pakuti 
latgalite traditsioonilisi roogasid. 
Lõpetuseks kutsus perenaine 
tantsule.

 Esimene kohvi- ja jalasirutus-
peatus oli Ape lähedal asuvas 
turismitalus. Edasi sõitsime Ag-
lona suunas. Giid rääkis lugusid 
Lätist ja lätlastest, millele järgnes 
temaatiline viktoriin. Peagi jõud-
sime Egle järve äärde rajatud 
Piibli-teemaliste puitskulptuu-
ride parki, kus võis imetleda puit-
kirikut, umbes 500 ühepuuskulp-
tuuri, Paradiisiaeda ja Noa laeva. 
Kompleksi ilmestavad dekora-
tiivtaimed ja kunsttiigikesed.

20. ja 21. juulil toimus eakate 
klubi „Ajaring“ järjekordne reis. 
Reisi sihtkohaks oli meie lõuna-
naabrite idapiirkond Latgale. 
Kohe algul sai selgeks, et meil on 
reisisaatjaks väga asjalik ja kõigi 
soovide ning vajadustega arves-
tav giid Ludmilla, kes alustuseks 
õpetas selgeks elementaarsed läti-
keelsed viisakusväljendid. 

 Õhtupoolikul imetlesime Ag-
lona basiilikat, mis  on maailma-
tähtsusega katoliiklaste pühapaik 
ja Baltimaade muljetavaldavaim 
kirik. Antud pühakoda külastas 

 Järgnes sõit Gulbene linna ja 
sealt edasi 33 km kitsarööpme-
lisel raudteel Aluksne poole. Ron-
gi sisenedes ei osanud keegi ai-
mata, mis juhtuma hakkab. 
Rongisõidul pakuti degustee-
rimiseks kohalike tootjate juus-
tusid ja veine. Pisut enne Aluks-
net rong peatus ja vagunisse astus 
maskis ning relvastatud mees, 
teine seisis rongi kõrval. Olime 
sattunud raudteeröövlite meele-
valda. Meil kästi väljuda, täita 
korraldusi ja algas lõbus show. Nii 

1993. aastal paavst Johannes 
Paulus II ja pidas seal missa. 
Aglona basiilika on üks palve-
rändurite sihtkohti. 

 Teisel reisipäeval Ludza käsi-
tööliste keskuses kuulsime palju 
huvitavat sealsete elanike ajaloost 
ja kommetest. Rollimängu kaudu 
kogesime tütarlapse ettevalmis-
tust abiellumiseks, kosjakombeid 
ja mehevaliku protseduuri. Eriti 
meeleolukaks kujunes parvesõit 
Ludza järvel, kus meile esinesid 
Läti perebändide konkursi võit-
nud õde ja vend.

 Õhtuks jõudsime Läti vani-
masse linna Ludzasse, kus ööbisi-
me Lucia hotellis. Väikesel jalu-
tuskäigul tutvusime kiriku, ordu-
linnuse varemete ja kaunilt ku-
jundatud linnapargiga.

mõnigi pidi reisiseltskonna ees 
üles tunnistama oma patud. Üks-
haaval läbiti väravad, kusjuures 
patustele oli lihtsam liikumisviis. 
Kes arvas, et pole oma elus patus-
tanud, pidi edasi liikuma ühe 
käega pead, teisega kõhtu silita-
des. Väravate läbimise järel tuli 
ükshaaval Meedile tunnistada, 
kellega on plaanis järgnev öö 
veeta. Metsalagendikul ootas ees 
lõke ja suur potitäis imemaitsvat 
röövlite valmistatud mulgi putru. 
Enne sööki pidime andma rööv-
litele lustaka vande järgneva käi-
tumise osas ja esitama ühe laulu. 
Magustoiduks valmistas igaüks 
endale lõkkel saia, mis täideti 
maitsva maasikamoosiga. Kõigil 
olid kõhud täis ja tuju laes.

 Tänusõnad meie reisi korral-
dajale Meedile!

Imbi Vaikmäe

 Viimaks külastasime Aluksne 
interaktiivset loodusmuuseumi, 
kus muuhulgas on suur mere-
karpide kollektsioon ja imelise  
vaatamisväärsusena värvi muut-
vad kristallid.
 Üks põgus kauplusekülastus 
ja algaski sõit kodu poole. Pisut 
reisiväsinud, kuid nähtust ja ko-
getust saadud positiivsed emot-
sioonid kaalusid selle üle.  

Eakate klubi «Ajaring» reis Ida-Lä�maale

Õnn on see kui oled terve,

Õnn on loodust kuulda,näha,
Kõike ise kaasa teha.

suudad käia ümber järve.

Õnn, kui päike rõõmsalt piilub,

(Helgi Teder)

pilvelina taeval liigub.

kes sind toetab täies väes.
Õnn on soojas sõbrakäes,

5667 6704.

Kui on huvilisi, kellele 

26. augustil Kallaste kala-ja 
sibulalaadale väljub buss Kane-
pist kell 8.00.

meie tegevus huvi pakub, 

 Väärikate Ülikoolis Põlvas 
jätkame loengute kuulamist.  
Transpordiks kasutame endiselt 
tasuta ühistransporti. Uuel hoo-
ajal toimuvad loengud kolma-
päeviti. Loodan aktiivset osalust.

29. septembril Põlvasse teatrisse 
väljub buss kell 18.10.
24. novembril Tartusse teatrisse 
väljub buss kell 17.50.

tule meie seltsi. 

Meedi Haabma

 Soovin kõigile oskust märgata 
ennekõike head ja ilusat nii 
üksteise juures kui ka looduses 
ning kanda endas unistusi ja 
lootust, et kui hetkel tervis pisut 
streigib, siis homme on parem   
kui täna!

 Rõõmsate kohtumisteni! 

10. detsembril kell 13  toimub 
"Ajaringi" jõulupidu.

 Ka ujula ja saunade kasuta-
misega Põlvas jätkame, kui nad 
taas avatakse.

Helista  numbril 

Ajaringi juht 

«Ajaringile»

08. oktoober kell 14  tähistame 
eakate päeva.
07. november kell 9.00

 Meil on suvelgi olnud vahvaid 
kohtumisi ,  aga  septembris 
jätkame ka päevakeskustega 12. 
september kell 9.00.

Märkamatult on suvi lähenemas 
finišisirgele. Iga päevaga leiame 
rohkem ja rohkem märke sügise 
saabumisest. On tore, et "Aja-
ringi" rahvas on endiselt rõõm-
sameelne, tegus ja päikese-
paitustest jumekad. 
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info@metsakeskus.ee
Tel 56 111 900

Laarox OÜ ostab metsa- ja 
põllumaad. Pakume parimat 
hinda. Tel 552 7322

 paigaldus, välisvalgustus ja kilbitööd.

•  Energiasüsteemide ehitus ja hooldus.
•  Käidukorraldus.

•  Elektritööd, kaablitööd, põrandakü�e 

•  Elektripaigaldiste tehniline kontroll,

•  Elektriprojek�d, eksper�isid, hindamised

•  Materjalid, valgus�d ja LED lahendused.

 kontrollmõõtmised ja dokumentatsioon.

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED

• valmistamine
• paigaldamine
• puhastamine
• kivi asendi taastamine

Kasutame kvaliteetset Soome 
graniitkivi.

Indrek 510 7312
Otepää vald, Mi� küla, Palu

www.palukivi.ee

Metsakeskus.ee

Müüa ahju-, katla-, kamina-
ja pliidipuid – lepp, kask, 

haab ja okaspuu
30, 40, 50, 60 cm

Tel 5620 8897

Vedu tasuta!Vedu tasuta!

metsa-ja põllumaad, 
 kasvava metsa raieõigust;

maharaiutuid metsalanke 
või nooremapoolset metsa, 
kasvatamise eesmärgil;

palki, paberipuitu ja 
 3-meetrist küttepuitu.

OSTAME:

KAGUMETS OÜ

Tel 5620 8897  |  info.kagumets@gmail.com

ELEKTRITÖÖD

Tel 520 5016TÖÖDELE ANNAME GARANTII

Kanepi teataja

MÜÜK JA RENT

RENTBULL.EE
info@rentbull.ee
+372 577 12345

Lehe materjale 
ootame iga kuu 
kolmandaks 
reedeks

Lehe kanne 
postkastidesse
algab alates

Ostame kasvavat metsa, 
põllumaad ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud 
raietega või asetseda 

piiranguvööndis.

KUHU MINNA? 
MIDA TEHA?

OLE KURSIS!

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER
kanepi.kovtp.ee/sundmuste-kalender

Tule vaata kogu valikut Laagris

21 m² ja 27 m²

info@rentbull.ee     tel +372 577 12345

SANDWICH PANEELIDEST – hoiab häs� sooja
Sobib ka suvemajaks või aju�seks elamiseks

MÜÜA KORRALIKUD SOOJAKUD

Suurused 

UUED 
KVALITEETSED

PIIRDEAIAD

18.08.2023  
22.09.2023  
20.10.2023  
17.11.2023  
22.12.2023 

Ostame garaaži või laopinda. 
rentbull@info.ee 
Tel 5556 4464graafik 2023
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07.09.2023
12.10.2023
09.11.2023
07.12.2023
11.01.2023



SILVI KANN

13.08.1938 (Erastvere)
80

VALENTINA SADA
17.08.1943 (Kanepi alavik)

95
KALJU RÜGA

15.08.1928 (Kooli)

ANNA ÜLPRE
01.09.1932 (Krootuse)

91

85
AILI LÕHMUS

02.08.1938 (Kanepi alevik)
TIIU-REET TSCHUCHNA

65

KAILO MEESAK

11.08.1948 (Palutaja)

EEVI KONT

03.08.1948 (Rebaste)

JAAN TOOMSALU

LILIA UUEDA

VILLU SIKK

24.08.1948 (Hurmi)

VIRVE KÕIV

KRISTIINA KUUDEBERG

TIMAR HALJAKU

08.08.1953 (Saverna)

12.08.1948 (Jõksi)

28.08.1948 (Karste)
ANGELA HALJAKU

17.08.1958 (Krootuse)

UNO KISLA

02.09.1948 (Prangli)

29.08.1958 (Kanepi alevik)

75

01.09.1948 (Valgjärve)

LEONIT TIMOFEJEV

ENE KALDA

70

MARTIN KUUSIK

29.08.1958 (Koigera)

20.08.1943 (Maaritsa)

TOOMAS HEIER

28.08.1953 (Pikajärve)

PEETER PIIP

03.09.1948 (Karste)

ÜLO ORAS

18.08.1958 (Maaritsa)

04.09.1958 (Maaritsa)

02.09.1958 (Kanepi alevik)

Kanepi 
Teataja

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub septembris 2023.
Artiklid ja ettepanekud palume 

saata e-postile 18.08.2023
kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: Kuhjakurv OÜ
Trükk: Printall AS

Mälestame 

Õnnitleme sünni puhul!

 20.01.1951-19.06.2023 (Kanepi alevik)
Tõnis Veiko

 31.01.1940-24.06.2023 (Karilatsi)
Leida Valge

 14.08.1937-15.07.2023 ( Kanepi alevik)

Heino Kängsepp
 27.02.1945- 20.07.2023 (Ihamaru)

Matti-Tõnis Plado

 12.01.1948 -19.07.2023 (Saverna)

 29.11.1932-22.07.2023 (Erastvere)

Hans Toover

Helga Ehte

KANEPI VALLA SÜNDMUSTE KALENDER
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 
Logi sisse h�ps://kultuuriaken.tartu.ee/ ja h�ps://www.kultuurikava.ee/ ning lisa sündmus.

 AUGUST-SEPTEMBER 2023
11. august kell 14.00 PIIP JA TUUT KONTSERDIL Ees� Maanteemuuseumis 
   Lavastus „Piip ja Tuut kontserdil“ on Piibul ja Tuudul küpsenud aastate jooksul publiku ees ja valminud improviseerides. 
   Sobilik vaatamiseks kogu perele ja lastele alates 3-eluaastast. Etendus kestab 50 minu�t ja on vaheajata. Pilet 10 €. 
11. august kell 18.00 KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Veski. 
   Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. Kõnnisarja

12. august kell 15.00 PEREPÄEV JA SUVEPIDU Põlgastes
   15.00 töötoad, mängud, võistlused. Kohal on patsipunujad ja näomaalingu meistrid. 17.00 astuvad lavale mitmed esinejaid, on nii   
   laulu kui tantsu. Meeleolu loovad "NÕTKED JA KARVASED". Tantsupõrandale kutsub ansambel "VANA KALLIM".
   Õhtu jooksul võimalus sõita hobukaarikuga. Osalejate vahel loositakse välja mitmeid auhindu. Sööki-jooki pakub KOHVIK "AAL”
12. august kell 18.00 KOORASTE KÜLAPÄEV Kooraste Külakeskuse juures
   Edeva eremiidi puutöökool. Näitus Hilda Taba elust. Ansambel MAHMÕR
13. august kell 12.00  HELMI VISNAPUU NIMELINE JALGRATTAMATK. Algus Kanepi Gümnaasiumi sisehoovist. 
   Korraldaja: Naiskodukaitse Kanepi jaoskond. Lisainfo: 5647 4130, 5118 597.
13. august kell 16.00  ETENDUS "VIIMANE VABA INIMENE" Alle-Saija Teatritalus
   Autor: Jean Giraudoux. Lavastaja ja tõlkija: Tarmo Kruus. Heli ja valgus: Made Ratassepp. Laval Pajusi Teater. Pilet 10 EUR,  
   sooduspilet (pensionärid, õpilased) 8 EUR. Info: h�ps://www.alle-saija.ee/

   seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info: 56474130, 5118597

15. august kell 18.00  SUVEMUUSIKA Kanepi Jaani kirikus
   Jandra Puusepp – saksofon, Tiia Tenno – orel, Hille Poroson – orel. Kavas: Mozart, Guilmant, Debussy, Rääts, Kõrvits, Arro jt.   
   Vaba annetus
17. august   KONTSERT WINDMILLERS BÄND ja HENDRIK SAL-SALLER Tuuliku talus

   raames toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad kambajõmmid. Kõigil

20. august kell 19.00 SUVELAVASTUS "ARMASTUSE VOOLIJA" Kanepi Seltsimaja õuealal
   Lavastus “Armastuse voolija” on lugu armastusest ja lootusest, kus peategelane August Weizenberg kohtab kohalikul laulu- ja  

25. august kell 18.00  METSAÕHTUSÖÖGIGA TEATRIÕHTU Alle-Saija Teatritalus
   Näha saab komöödiat "Naisevõ�". Etenduse eel ja vaheajal pakub Kalda Loodustalu venepärast gurmeeõhtusööki. 

   meeleolukas kultuuriprogramm ning tegevused kogu perele. Info: h�ps://ecofest.ee/

   Pile� hind 45 EUR (õhtusöök hinna sees). Osaleda saab vaid eelbroneeringuga, tasudes õhtu maksumuse e�e. 
   Kohtade arv on piiratud! Info: h�ps://www.alle-saija.ee/

   raskusi ning rõõme. Laval KaRakTer Teater. Pilet 12 EUR. Info: h�ps://www.alle-saija.ee/

   sõpru suvise fes�valimeeleoluga suvelõpupeole. Suvele panevad meeleoluka punk� PÕHJA-TALLINN ja KARL-ERIK TAUKAR BAND.   
   Väravad avatakse 19.00. Põhja-Tallinn kell 21.00. Karl Erik Taukar Band kell 22.00. Pidu kestab südaööni. Kohapeal toitlustus.
   Pile�d Pile�levist, eelmüügist 15€, Kohapeal 20€. Lapsed 0-7 (k.a.) tasuta.
3. september kell 13.00 KOGUPERE TEATRIPÄEV Alle-Saija Teatritalus
   Teatripäev koosneb kahest toredast etendusest - näha saab kahe kassi seiklusi harrastusteatri Ohakas lavastuses "Igal kassil 

19. august kell 15.00  KAAGVERE-KARSTE KÜLA SELTSI KÜLAPÄEV Metsaääre 1 maja juures.
   Muusikat teevad Toomas &Tauri Anni, kaasa löövad Lahedad mu�d Lahedalt, tantsusamme õpetab Maria, kõhutäide kohalik. 

20.august kell 20.00 PARGIKINO „KUULSUSE NARRID“  Valgjärvel

   oma rada" ning Alle-Saija Teatristuudio lõbusat kollilugu "Koll Kalli". Mõlemad etendused on ühes vaatuses ja kestavad 

   Lavastajaks Tarmo Tagamets, kaasa teevad Kanepi valla isetegevuskollek�ivid. Info: 58163636. Pilet 5€ (kohapeal sularahas).

20. august   EESTI ISESEISVUSE TAASTAMISE AASTAPÄEVA TÄHISTAMINE Kanepi Vabadussõja ausamba juures.

20. august kell 11.00 KOORASTE RAHVATRIATLON. Korraldaja MTÜ AOK Arendus

   orienteeruvalt 1 tund. Kahe etenduse vaheajal avatud kohvik. Teatripäeva pilet 9 EUR, sisaldab mõlemat etendust.  

   tantsupeol oma nelja armastatut, kes inspireerivad teda elama ja valupisaraid loomingusse valama. See on lugu ühe mehe 

26. august kell 11.00 PEREPÄEV JA SUVELÕPUPIDU Kanepi staadionil
   PEREPÄEV kell 11-15 (batuut, töötoad, noortekohvik, ponid, õnneloos, üllatused). Kanepi Fes�vali korraldusmeeskond kutsub kõiki 

   Info: h�ps://www.alle-saija.ee/
5. september kell 19.00 ETENDUS "DAAMIDE ÕNN" Krootuse Külakeskuses
   Lugu kauplemisest, rahast ja võimust. Kauplemisest kaupadega, kuid ka inimsuhetega.  

   sooharimisest ja südameharidusest, kus tüdrukute tantsukingad ei jää kunagi kuivaks ning nende nali saab naeru väärseks.
   Lavastus on fiktsioon skulptor August Ludwig Weizenbergi elust, loomingust ja kodumaa väljade vaatlustest. 

26. august kell 19.00 KOMÖÖDIA "ROOTSI ONU. KA VAESED NAERAVAD" Alle-Saija Teatritualus
   Kodumaise näitekirjaniku Virve Osila komöödia räägib 1990ndate värvikast maaelust. Läbi tervendava huumori lahatakse tolle aja 

20. august  ÖKOFESTIVALI LAAT Karilatsi Vabaõhumuuseumis 
   Omatoodangu laat, müügil looduse- ja tervisekaup, puhas toit, maa- ja metsannid, käsitöö. Lisaks põnevale kaubavalikule    

9. september kell 15.00  RAHVUSVAHELINE SEENIORTANTSUPÄEV Kanepi Seltsimaja õuealal

   kambajõmmid. Kõigil seitsmel etapi osalenute vahel loositakse välja auhindu! Info: 56474130, 5118597

   teaduskonverentsi. Kavas on liiklusvahendite paraad, ajalugu, tänapäeva ja tulevikku vaatav arutelupaneel, liiklusohtusalased 

   Pilet 10 EUR, sooduspilet (pensionärid, õpilased) 8 EUR

10. september   VANAVANEMATE PÄEV Ees� Maanteemuuseumis
   Seekordsel vanavanemate päeval on fookuses hobuajastu ja hobutransport, mis juhatab sisse septembri lõpus toimava samasisulise   

   tegevused peredele ja  lastele, aaretejaht ja palju muud põnevat. Kavas on kontsert, kus lapsed laulavad vanavanematele tuntud 
   lastelaule orkestri saatel. Täpsemat kava: www.maanteemuuseum.ee

   Pilet 10 EUR, sooduspilet 8 EUR (pensionärid ja õpilased)

29. september kell 19.00 KOMÖÖDIA "NUNNAD" Alle-Saija Teatritalus
   "Nunnad" on lustakas lugu nunnade elust nakkushaiglas ja sellest, miks nad sinna on sa�unud ning mis nendega seal juhtub.
   Autor: Margus Oopkaup. Lavastaja: Merilin Kirbits. Laval Sangaste teater Rukki Narrid.  

   Kõnnisarja raames toimub seitse etappi erinevates valla piirkondades. Kõndima tulles võtke kaasa hea tuju ja toredad   

15. september kell 18.00 KÕNNISARI "KÄIME LÄBI KÜLADE" Mügra
   Naiskodukaitse Kanepi jaoskond kutsub liikumisaasta raames kõiki kõndima läbi kolme imelise aastaaja oma koduvallas. 
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Noah Kaldaru (Kanepi alevik)
Liisa Krosmann (Erastvere)
Romet Verliin (Saverna)
Keterly Hänilane (Saverna)
Fred Stefen Raudnagel (Pikareinu)


